
Contacto

Correo Electrónico secretaria@calzadadecalatrava.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13370) Calzada de Calatrava España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1439/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-01-2023 a
las 13:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Calzada de Calatrava
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B%2Fh0EXPtVaXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Arreglos y mejoras del firme de caminos rurales municipales.

Valor estimado del contrato 87.824,74 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 87.824,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.582,43 EUR.

Clasificación CPV
45233160 - Caminos y otras superficies empedradas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicación contrato de obras de arreglo y mejora del firme de caminos rurales municipales.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=I%2B%2Fh0EXPtVaXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=68b20061-252d-441d-8231-73a7fc2c37f7


Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Caminos de la zona de Los Mirones/Huertezuelas

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.057,85 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA DOLORES RUIZ MOZOS
NIF 05931142V
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.815,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.657,11 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 31/10/2022
Plazo de Formalización Del 04/11/2022 al 02/12/2022

Observaciones: Contrato Administrativo de Obras Lote 1. Caminos de la Zona de Los Mirones/Huertezuelas

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Arreglo de caminos de la zona de Calzada de Calatrava.

Presupuesto base de licitación
Importe 40.000,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.058,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422



Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

AUXILIAR DE OBRAS VD, S.L.
NIF B45235736
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.700 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.391,7 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta presentada
Fecha del Acuerdo 31/10/2022
Plazo de Formalización Del 04/11/2022 al 02/12/2022

Observaciones: Contrato Administrativo de Obras Lote 2: arreglos caminos zona Calzada de Cva.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/10/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Arreglos y mejora del firme de caminos rurales de Calzada de Calatrava.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Ayuntamiento de Calzada de Calatrava

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(13370) CALZADA DE CALATRAVA España

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 28/10/2022 a las 09:00 horas
Apertura de proposiciones

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H68Yn59fZ6DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora del precio de licitación
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

ID 0000010166028 |  2023-290649 | Wed, 11 Jan 2023 13:22:30:079 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
145403643368139444321019587606957502439 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H68Yn59fZ6DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

